
Ogólnopolski projekt edukacyjny                 

"Mutyzm wybiórczy - o lęku bez lęku" 

(Objęty patronatem honorowym Rzecznika Praw Dziecka.) 

 

Projekt skierowany został do uczniów i wychowawców klasy VII, VIII oraz klasy I liceum szkoły specjalnej 

dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanymi lekkim oraz uczniów z zespołem 

Aspergera. 

 

Celem projektu jest rozpowszechnienie wiedzy o zaburzeniu lękowym, jakim jest mutyzm wybiórczy. Milczące 

dzieci są wśród nas. Z powodu lęku często nie mają możliwości zabiegania o swoje prawa, nie mogą 

zasygnalizować swoich potrzeb i pragnień, nie są w stanie obronić się przed przemocą, osamotnieniem i izolacją. 

 
Organizatorem projektu jest Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce, autorką przedsięwzięcia 

nauczycielka SP 10 – Anna Czujak członek Stowarzyszenie „Polskie Towarzystwo Mutyzmu Wybiórczego” 

 
Termin realizacji projektu: 20 X 2022 r. – 20 XII 2022 r. 

 

Koordynator projektu: Ewa. Borowska 

 

Klasy realizujące projekt: kl. 8U- wychowawca Ewa. Borowska 

 

kl. 8 Up. – wychowawca Marta Modrzecka 

 

kl. 1 LO- wychowawca Włodzimierz Sołtysiak 

 

 
W ramach projektu uczniowie zapoznali się z udostępnionym przez Stowarzyszenie materiałem edukacyjnym 

w formie prezentacji podczas zajęć z wychowawcą w październiku 2022 r. 

 
Po części teoretycznej uczniowie mieli do wykonania zadania zawarte w części III udostępnionych treści 

(„Sprawdzamy naszą wiedzę z zakresu mutyzmu wybiórczego”). 

 
 ZADANIE 1. Zapisanie hasła stanowiącego rozwiązanie zadania określonego w prezentacji jako 

„Mroczne zadanie” (przeszukiwanie mroku za pomocą latarki). 

 ZADANIE 2. Pisemne wyjaśnienie znaczenia odkrytego hasła („Mroczne zadanie”) w kontekście 

mutyzmu wybiórczego. 

 
 ZADANIE 3. Wykonanie plakatu obrazującego odkryte hasło(w kontekście mutyzmu wybiórczego), które 

zostało umieszczone na gazetce szkolnej. 



Realizacja projektu rozpoczęła się częścią teoretyczną. 

 

Prezentacja oraz rozmowa kierowana. 
 
 

 
 

 
 

 
Zadanie 1. 

 

Zapisanie hasła stanowiącego rozwiązanie zadania określonego w prezentacji, wyjaśnienie znaczenia odkrytego 

hasła 

 

 

 



Zadanie 2. Sprawdzenie wiedzy, karty pracy dla uczniów. 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
3. Wspólna praca wszystkich uczniów biorących udział w projekcie - plakat 

 

 
 

 
                                                                                                 Koordynator projektu : Ewa Borowska 


